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To: CRETE [BER E @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 3/16/2020 1:12:57 PM

Subject: RE: overleg NVVA met ministeries mbt corona

Received: Mon 3/16/2020 1:12:57 PM

Haad
Er is een rijksbreed een informatieloket voor alle vragen rond Corona. Het gaat om een website en telefoonnr, de

website verwijst natuurlijk ook naar de RIVM-website. Uiteraard komt een deel van de informatie bij het RIVM

vandaan. Op deze wijze wordt RIVM ontlast en komen de vragen die meer in het hart van onze expertise zitten over

de ziekte en de verspreiding bij ons.

Ik heb dit weekend geleerd dat via het loket van het LCI “beleidsvragen® te stellen zijn. De vraag kwam bij mij
binnen wat te doen met huishoudafval van huishoudens in quarantaine.

1k denk dat het heel goed is dat SZW voor de arbeidssituatie specifieke hulp aanbiedt. En als wij menen dat we daar

toegevoegde waarde hebben, relevante kennis kunnen leveren dan zou ik dat aanbieden. Dan moeten we natuurlijk
wel een beetje opletten dat we als RIVM-er maar niet deskundig in infectie geen onmogelijke dingen van ons

gevraagd worden of dat we de sluis worden naar onze drukbezette collega’s die hun tijd heel goed moeten

prioriteren.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Verzonden: maandag 16 maart 2020 13:50

Aan @rivm.nl>

cc: JIEEeivm.nl>
Onderwerp: FW: overleg NVVA met ministeries mbt corona

Dag collega’s,

Weten jullie van dit SZW-initiatief?

Het lijkt me relevant als RIVM ook is aangehaakt om te voorkomen dat discussie over instructies gaat ontstaan.

Is de werkwijze om vragen die via centrumgerelateerde Help Desks binnenkomen door te geleiden naar

rivm.nl de gewenste werkwijze?

Groet

trom:IEEECEN>
Sent: maandag 16 maart 2020 13:05

To: 1.2e rivm.nl>

Ce: riven >; [EE EEN vr.
Subject: FW: overleg NVVA met ministeries mbt corona

Belangrijke signalering van

Ook via de REACH helpdesk komen vragen over Corona binnen die we doorgeleiden naar info@rivm.
SZW faciliteert blijkbaar onderstaand traject. Belangrijk om hier met SZW over in contact te zijn. Ik weet niet hoe

dit met de andere departementen wordt afgestemd..

BEY «un jij dit signaal doorzetten?

Groet [NESE
From: [ESECHINEEO© iv i>

Sent: maandag 16 maart 2020 12:58



404225

Subject: overleg NVVA met ministeries mbt corona

Beste allen,

Zie onderstaand bericht. Wellicht dat er ook vragen gaan komen over desinfectiemiddelen?

Het betreft dan antwoorden op vragen die niet via de RIVM website te vinden zijn.
Zou het niet handiger zijn om alle vragen op 1 plek te centreren; is de RIVM website?

Worden de vragen die worden opgeworpen via SZW doorgespeeld naar RIVM?

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Centre for Safety of Substances and Products (VSP)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA, Bilthoven, The Netherlands

Tel. +31 (0)30
E-mail:
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